

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านนาจาน หมู่ที่ 10
 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย
 3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 171,300.-บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน)
 4. ลักษณะงาน ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้างข้างละ 1.80 เมตร ยาว 95.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 342 ตารางเมตร/พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ และติดตั้งป้ายโครงการ
 5. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ 30 มีนาคม 2561 เป็นเงิน 164,000.-บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
 6. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านนาจาน หมู่ที่ 10 โดยได้แนบเอกสารรายการตามประเภทของงานก่อสร้าง ดังต่อไปนี้
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) และแบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5)
 - 5.2
 - 5.3
 - 5.4
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|---------------------|---------|-----------------------------|---------------|
| 1. นายคชา วาระเพียง | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| 2. นายสุภาพ ว่องไว | ตำแหน่ง | หัวหน้าสำนักงานปลัดฯ | กรรมการ |
| 3. นายบวร ลาบุรี | ตำแหน่ง | นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ | กรรมการ |

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุภาพ ว่องไว)
หัวหน้าสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบวร ลาบุรี)
นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ

เห็นควร.....

.....

(นายจำนงค์ หน่ายโสภ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ขอสั่งการ.....

.....

(นายทฤกาสณ์ นิบุญท่า)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย กองช่าง โทร. 043 499533

ที่ ชก 86803/2561 วันที่ 30 มีนาคม 2561

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านนาจาน หมู่ที่ 10

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย ที่ 114 /2561 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2561 แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านนาจาน หมู่ที่ 10 ขนาดผิวจราจรกว้างข้างละ 1.80 เมตร ยาว 95.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 342 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

งบประมาณ 171,300.-บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว โดยใช้อ้างอิงจาก

1. ราคาวัสดุก่อสร้างตามราคาพาณิชย์ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน กุมภาพันธ์ 2561
2. กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง กำหนดอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่อัตราร้อยละ 6.00 บาทต่อปี ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร = 1.3074

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เห็นควรดำเนินโครงการขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านนาจาน หมู่ที่ 10 ขนาดผิวจราจรกว้างข้างละ 1.80 เมตร ยาว 95.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 342 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ และติดตั้งป้ายโครงการตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

จำนวนราคากลาง 164,000.-บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

กำหนดให้ผู้เสนอราคายื่นราคา 90 วัน และกำหนดดำเนินงานให้แล้วเสร็จภายใน 45 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

กำหนดให้แบ่งงวดงานเป็น 1 งวด ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุภาพ ร่องไว)

หัวหน้าสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบวร ลาบุรี)

นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่.....
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
.....

(นางรุ่ง สุขกำเนิด)
ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็น.....

.....

ข้อพิจารณา/สั่งการ.....

.....

.....

(นายจ่านงค์ หน่ยโสภ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

.....

(นายหนูกาลน์ นิบุญท่า)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น

โครงการ ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านนาจาน หมู่ที่ 10

ปริมาณงาน ขนาดคิวงจรกว้างข้างละ 1.80 เมตร ยาว 95.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 342 ตร.ม.

พร้อมลงลูกรังโหล่ทางข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

สถานที่สร้าง บ้านนาจาน หมู่ที่ 10

แบบแปลน เลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 ที่เคย มี

จำนวน 2 แผ่น

คำนวณโดย คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

เมื่อวันที่ 30

เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	125,798.85	1.3074	164,469.41	
2	งานทาง	-	-	-	
3	งานชลประทาน	-	-	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			164,469.41	
	คิดเป็นเงินประมาณ			164,000.00	
	ตัวอักษร (หนึ่งแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)				

ปริมาณงาน

342.00 ตารางเมตร

ราคาเฉลี่ย/หน่วยปริมาณงาน (ไม่รวมค่าใช้จ่ายพิเศษ)

479.53 บาท/ตารางเมตร

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายศุภา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายจันทน์ หน่ยโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุภาพ วงใจไว)

หัวหน้าสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายอนุกาลณ์ นิบุญญา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

ลงชื่อ กรรมการ

(นายบวร ลาบุรี)

นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ป.ร.4 แผ่นที่ 1

หน้างาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น
 ชื่อโครงการ ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านนาจาน หมู่ที่ 10
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้างข้างละ 1.80 เมตร ยาว 95.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 342 ตร.ม.
 หรือรองลูกรังให้ล้นข้างข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ หรือคิดตั้งขาย โครงการจำนวน 1 ปี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาจาน หมู่ที่ 10
 จำนวนโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ ๕๐ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	งานลูกรัง / ปรับพื้นที่								
	งานลูกรังวางหน้า	0.00	ตร.ม.	-	-	-	-	-	
	งานปรับพื้นที่ทางเดิม	342.00	ตร.ม.	-	-	1.70	581.40	581.40	
2	งานพื้นทาง								
	ทรายหยาบรองพื้น	17.10	ลบ.ม.	448.60	7,671.06	9.59	163.99	7,835.05	
3	งานผิวทางคอนกรีต								
	คอนกรีต ป.2(STRENGTH240 กก./พ.ร.ร.)	51.30	ลบ.ม.	1,943.93	99,723.61	-	-	99,723.61	
	ปูนเม็ดชนิด	342.00	ตร.ม.	-	-	12.02	4,110.84	4,110.84	
	ดีครยต์คอนกรีตและหอยค่าง	36.00	เม.ตร	-	-	22.90	824.40	824.40	
	แอสฟัลท์	3.60	ลิตร	45.00	162.00	-	-	162.00	
	รวมเป็นเงิน (บาท)							113,237.30	

กำหนดราคาตามหลักเกณฑ์บัญชีปริมาณงานและราคาวัสดุที่ใช้ประกอบการออกแบบคำนวณราคากลางและราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน ก.พ. 2561

(ลงชื่อ)..... (นายสุภาพ ร่องใจ) กรรมการ (นายสุภาพ ร่องใจ)
 หัวหน้าสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)..... (นายชัชวาล วาระเพียง) ประธานกรรมการ (นายชัชวาล วาระเพียง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... (นายบวร ลาภวัชร) กรรมการ (นายบวร ลาภวัชร)
 นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ปร.4 แผ่นที่ 2

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย อ.เวียงน้อย จ.ขอนแก่น
 ชื่อโครงการ ขยายถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านนาจาน หมู่ที่ 10
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้างข้างละ 1.80 เมตร ยาว 95.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 342 ตร.ม.
 พร้อมตั้งคูรับน้ำข้างละ 0.50 ม. หรือตามสภาพพื้นที่ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาจาน หมู่ที่ 10 แบบเลขที่
 คำขอโดย คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง เมื่อวันที่ 30 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ราชน้ำมันปิ้งจูดชิน อําเภอเมือง 28.03 บาท / ลิตร
 ราทราวีคุดจากพาณิชย์จังหวัดขอนแก่นเดือน ก.พ. 60
 ระยะเวลาจากอำเภอเมือง - ตำบลเวียงน้อย 98.50 กม.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
4	ยอดเงินยกมา									
	งานเหล็กเสริมกันรั่ว							113,237.30		
	Welded Wire Dia 3.2 X 3.2 mm @20x20cm	342.00	ตร.ม.	16.10	5,506.20	5.00	1,710.00	7,216.20		
	Tie Bars(RB) 12 mm @ 50 cm		เส้น	-	-	-	-	-		
5	รวมเหล็กค้ำ									
	Dowel Bars(RB) 15 mm @ 50 cm	4.00	เส้น	216.47	865.88	45.77	183.08	1,048.96		
	แค้น โฟม	0.75	แค้น	27.00	20.25	-	-	20.25		
	ดินถม	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-		
6	รวมเป็นเงิน (บาท)									
	คูรับ	14.25	ลบ.ม.	230.19	3,280.21	69.89	995.93	4,276.14		
	กันตลุก	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-		
	ป้ายโครงการ ขนาด 1.2 x 2.4 เมตร	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-		
									125,798.85	

กำหนดราคาตามหลักเกณฑ์วิธีคำนวณราคาวัสดุที่ใช้ประกอบการออกแบบคำนวณราคากลาง และมีบัญชีกลาง และราพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน ก.พ. 2561

(ลงชื่อ).....
 (นายสุภาพ วงใจ)
 กรรมการ

(ลงชื่อ).....
 (นายคชา วาระเพียง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....
 (นายบวร ลาบุรี)
 นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ

หัวหน้าสำนักงานต้องดำเนินการส่วนตำบล